
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1406/2025 DEL 21/07/2025

N° DetSet 168/2025 del 15/07/2025

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PART-TIME AL 50% DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO  - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1406/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-03049-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 21/07/2025 al 05/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA LUIGIA DE BELLIS



2RCG N° 01406/2025 del 21/07/2025

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  LA COPERTURA A TEMPO

INDETERMINATO  E  PART-TIME  AL  50%  DI  N.  1  POSTO  DI  ISTRUTTORE

AMMINISTRATIVO  - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

Relazione istruttoria e proposta di determinazione

 Premesso che:

- Con deliberazione di G.C. n. 24/2025 del 17/04/2025, integrata da successiva deliberazione n.

27/2025 del 12/05/2025,  il  Comune di Afragola ha proceduto ad approvare il  programma di

fabbisogno triennale 2025/2027, prevedendo in particolare per l’anno 2025 la copertura a tempo

indeterminato e part-time al 50%, di un posto di Istruttore Amministrativo. 

- Con determinazione n°  983/2025 del 22/05/2025   veniva approvato il bando per il  concorso

pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e part-time al 50%, di un posto

di Istruttore Amministrativo, attuale Area degli Istruttori (ex categoria C1) del CCNL Funzioni

Locali .

- In esecuzione della predetta determinazione dirigenziale, veniva pubblicato sul portale InPa,

all'Albo Pretorio del Comune e sul sito Internet dell'Ente in data 23/05/2025 il relativo avviso di

selezione, di cui sopra, il cui termine di scadenza era fissato per il giorno 22/06/2025 quale 30°

giorno successivo alla sua pubblicazione.

- alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione, sono

pervenute  n. 242 domande di partecipazione.

Vista la nota prot. n.19415/2015, acquisita al protocollo generale dell’ente al n. 37198/2025,  con

la quale la COSFEL comunicava di aver approvato nella seduta del 25/06/2025, il fabbisogno di

personale 2025, autorizzando per l’effetto le assunzioni di personale a tempo indeterminato ivi

previste.

Visti  i requisiti richiesti dal  bando di selezione

Esaminata la documentazione prodotta dai candidati,  al fine di verificarne l'ammissibilità alla

luce dei requisiti richiesti.



3RCG N° 01406/2025 del 21/07/2025

DATO ATTO che  le  dichiarazioni  rese  e  sottoscritte  nella  domanda  di  partecipazione  alla

procedura  hanno valore di “dichiarazioni sostitutive di certificazioni” ai sensi degli artt. 43 e 46

del DPR 445/2000 e di “dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà” ai sensi degli artt. 47 e 38

del medesimo DPR; 

Ritenuto dover nominare la Commissione Esaminatrice della procedura di selezione pubblica in

oggetto

Visto :

- Il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi

- Il D.Lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

- Il  decreto legislativo n. 165/2001 e e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE DI DETERMINARE

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

1)Prendere  atto  che  alla  data  di  scadenza  del  termine  perentorio  per  la  presentazione  delle

domande di partecipazione per la procedura di  selezione   pubblica per  l'assunzione a  tempo

indeterminato e part-time al 50%, di un posto di Istruttore Amministrativo, attuale Area degli

Istruttori del CCNL Funzioni Locali,  sono pervenute  n. 242 domande di partecipazione, di cui

all'elenco allegato sub A.

2)  Ammettere alla procedura di selezione pubblica n. 234  candidati,  in possesso dei requisiti

stabiliti  dal  bando,  e   ammettere  con riserva  n.  8  candidati,  i  quali  dovranno provvedere  a

regolarizzare la domanda di partecipazione entro 7 gg. dal ricevimento della pec, pena la non

ammissione alla presente procedura concorsuale.

3)   Pubblicare, con valore di notifica, il presente atto, in uno all'allegato elenco dei candidati

ammessi e non ammessi, sul portale INPA,  all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente,  al

seguente indirizzo: www.comune.afragola.na.it. Ogni eventuale impugnativa avverso il presente

atto potrà essere presentata innanzi all’autorità giudiziaria competente nei termini di decadenza

decorrenti dalla data della pubblicazione della presente determinazione.  Non saranno effettuate

comunicazioni  individuali.

http://www.comune.afragola.na.it/


4RCG N° 01406/2025 del 21/07/2025

4) Di nominare i componenti della Commissione Esaminatrice del presente concorso pubblico,

nelle persone dei Sigg.

1. Dott. Marco Chiauzzi – Dirigente Settore Finanziario PRESIDENTE 

2. D.ssa Maria Alessandra Celardo –  COMPONENTE 

3. Sig,ra Santone Maria Rosaria -  COMPONENTE 

4. D.ssa Rosa Cuccurese – SEGRETARIO Verbalizzante

5) Di impegnare sul cap 33/0 del bilancio corrente, la somma di € 5.120,00 per il pagamento dei

compensi spettanti ai membri della Commissione giudicatrice, ai sensi dell'art. 153 del vigente

Regolamento degli Uffici e dei Servizi

6) di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1 co.9 lett.e) della L. n.190/2012

dell’insussistenza  delle  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  nei  confronti  del

responsabile del presente procedimento

7) di pubblicare copia del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente/ Bandi di

Concorso”  del  sito  istituzionale  comunale  ai  sensi  del  D.Lgs.  33/2013,  dando  atto  che  tale

pubblicazione assolve a qualsiasi obbligo di comunicazione   

Il Responsabile del Procedimento

D.ssa Rosa Cuccurese



5RCG N° 01406/2025 del 21/07/2025

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal 
responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

1 l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti 
di competenza del Dirigente di Settore o di servizio; 

- Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità 
che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di 
spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e 
contabile.

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e 
che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni 
consecutivi;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-
contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e del vigente 
regolamento comunale dei controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine di regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Dirigente Responsabile del Servizio.

Il DIRIGENTE

D.ssa Alessandra Iroso

  



6RCG N° 01406/2025 del 21/07/2025

MOTIVAZIONE

6X1Z4KQBVS
AMMESSO

8AE2367QW2
AMMESSO

BNM9ZXYM9E
AMMESSO

CG7ZY83D78
AMMESSO

34TACE429T
AMMESSO

SKWTSXP4PV
AMMESSO

72ZU51RK9T
AMMESSO

H63MDY4SBP
AMMESSO

EDKBW4UF1B
AMMESSO

R7B371NB5T
AMMESSO

H5RHFV4X23
AMMESSO

REF9ZZWVT3
AMMESSO

F6NXRC3T66
AMMESSO

85UGHQR5SZ
AMMESSO

Q8WVFZB4WD
AMMESSO

Q8MQN11QZE
AMMESSO

725QGDCAM2
AMMESSO

NHGZE3MNBG
AMMESSO

FXP7KGFENG
AMMESSO

SQPVMEHRRC
AMMESSO

4NQEZX9EYD
AMMESSO

N9GNHHDZ7S
AMMESSO

9K9143KARC
AMMESSO

CODICE 
CANDIDATURA

AMMISSIONE/
ESCLUSIONE



7RCG N° 01406/2025 del 21/07/2025

XKHFVYYWBR
AMMESSO

SK2NP1HVBA
AMMESSO

5DKAGDTAM3
AMMESSO

SREDYYTC2P
AMMESSO

7D54AFBGQ1
AMMESSO

6A1ZTBVBGG
AMMESSO

YN8893G1YX
AMMESSO

FS19YDMZ5Z
AMMESSO

8GU5136UFV
AMMESSO

1ZKS3BY8PP
AMMESSO

P6H3HXE69K
AMMESSO

Z232584WGH
AMMESSO

NUGR7ZGQ84
AMMESSO

F55NXDSF6N
AMMESSO

2YUUNDXNKS
AMMESSO

WM8XNRVB7U
AMMESSO

MZNA74GH6G
AMMESSO

W45PHR2CDX
AMMESSO

FXGTNHARVQ
AMMESSO

XZQSEGXKYS
AMMESSO

1M2EBTPP7W
AMMESSO

U19SDQ9ZWR
AMMESSO

4DNB24MGPT
AMMESSO

P9QGFKCR88
AMMESSO



8RCG N° 01406/2025 del 21/07/2025

SXUCA4N48A
AMMESSO

QGCNES331R
AMMESSO

64GQFM8N7T
AMMESSO

C9H5BMVGMS
AMMESSO

72PQY6YPTE
AMMESSO

QBEWBEHQ44
AMMESSO

4DCHDFFXMY
AMMESSO

FPVGX3PKAB
AMMESSO

X7G85C3QG6
AMMESSO

R3HXKG6SGK
AMMESSO

TN3YV53N1Q

DPR577EKKU

6B5PZP99XN
AMMESSO

TARB5S88D9
AMMESSO

XDU75WZU39
AMMESSO

B9TYB8RKZE
AMMESSO

CR4RHZMW7N
AMMESSO

5A8RN6MMHF
AMMESSO

MESGV8U5UH
AMMESSO

3DFBTC5QFU
AMMESSO

1HV4DXCF75
AMMESSO

SC8AF4UPX5
AMMESSO

F9FZ2Q7CP3
AMMESSO

6W8T55RZFP
AMMESSO

AMMESSO CON 
RISERVA

Domanda da 
regolarizzare

 AMMESSO CON 
RISERVA

Domanda da 
regolarizzare



9RCG N° 01406/2025 del 21/07/2025

6NT4WKF52V
AMMESSO

8KRQMM75YP
AMMESSO

T235HX648U
AMMESSO

2CES5M87ZZ
AMMESSO

CS19UBF4FP
AMMESSO

AHKN8SF39U
AMMESSO

E7R58P6S7W
AMMESSO

D6AU2TUF1A
AMMESSO

ASCY7R4HN4
AMMESSO

9XUAWG9GPV
AMMESSO

G735U77WVU
AMMESSO

SGXQG7NNYP
AMMESSO

B3FN8KEU96
AMMESSO

WD5847EPZT
AMMESSO

SY6DY51PRB
AMMESSO

HUXT9EPMVR
AMMESSO

BUSS588KUZ
AMMESSO

4NA4CMZYCQ
AMMESSO

EM34XTHX4Q
AMMESSO

8YDR1K4KAY
AMMESSO

9H64KX7A4P
AMMESSO

HBAHQ9SK94
AMMESSO

FQ9CBTPSEA

TBTRRW66YW
AMMESSO

 AMMESSO CON 
RISERVA

Domanda da 
regolarizzare



10RCG N° 01406/2025 del 21/07/2025

B3ZBT5Y2XS
AMMESSO

XZ82WQ9B21
AMMESSO

Y975BD9TBH
AMMESSO

8SQVB59SY9
AMMESSO

W39YYVD1P9
AMMESSO

WEEG73GWAZ
AMMESSO

E5P6ZQ34K9
AMMESSO

4XGW9TZTNH
AMMESSO

B632RWCXXM
AMMESSO

ZYXPP79HX1
AMMESSO

BWBNX7U21M
AMMESSO

HQDRDABHA6
AMMESSO

EVRQBZ91YW
AMMESSO

35AU7U5VV7
AMMESSO

1K6UEUW57Y
AMMESSO

VV2M9HN3M3
AMMESSO

S7RDZB47RH

PRA3CSPBPR
AMMESSO

W6T89A33RC
AMMESSO

1VKP8XAD8N
AMMESSO

S68XA9NNGW
AMMESSO

FM3TT2P15A
AMMESSO

ZY4PT157W4
AMMESSO

SS152KFU96
AMMESSO

 AMMESSO CON 
RISERVA

Domanda da 
regolarizzare



11RCG N° 01406/2025 del 21/07/2025

CFTQFEP95W
AMMESSO

PRQHCM1WHE
AMMESSO

9DAUQBBV4A
AMMESSO

8U3HANMVT5
AMMESSO

6A93XVT23P

Z8NKT1BD7P
AMMESSO

X9DYYR8A14
AMMESSO

V6NK1NPAZQ
AMMESSO

12B2AVNFWZ
AMMESSO

W4VK4MZAF6
AMMESSO

2HR9X14K9D
AMMESSO

E9R48Z3MDQ
AMMESSO

SYN791FRW8
AMMESSO

WF35KPGWSK
AMMESSO

RAAF5P62FE
AMMESSO

9E9W27AA55
AMMESSO

W1F7X9RA11
AMMESSO

YVSF9ZNRGC
AMMESSO

BNAGNAFX4B
AMMESSO

1E9KSBTZE1
AMMESSO

FDN86PPQ24
AMMESSO

XH8MB21PGU
AMMESSO

GUEYWB6W6S
AMMESSO

WZ9U81SCCX
AMMESSO

AMMESSO CON 
RISERVA

Domanda da 
regolarizzare



12RCG N° 01406/2025 del 21/07/2025

K87864V18R
AMMESSO

Q1ETC55CE7
AMMESSO

CQQM9G63G7
AMMESSO

83T6GBYBB5
AMMESSO

B5KW9KA1PR
AMMESSO

HZXPGH4QKY
AMMESSO

BB8NUR8TVV
AMMESSO

7PQRDVNEGX
AMMESSO

F5ZR5RY8KN
AMMESSO

KCGTPUXKZC
AMMESSO

88F4P9NRA7
AMMESSO

719Q3DHZ63

Z685QCFY9U
AMMESSO

H4ZFV48CPP
AMMESSO

7VAUM7P7BC
AMMESSO

37CBZRWV59
AMMESSO

GAHUMWVRUB
AMMESSO

EVTUNB6C2K
AMMESSO

HMUQ4GU2CG
AMMESSO

UZSY3A3887
AMMESSO

VRHZ7PNT5N
AMMESSO

HCF9VZ3G2E
AMMESSO

WYBB7EGR9W
AMMESSO

FWCN6NMN17
AMMESSO

 AMMESSO CON 
RISERVA

Domanda da 
regolarizzare



13RCG N° 01406/2025 del 21/07/2025

8KBCPERCUV
AMMESSO

QUA5XDKR88

DQD25KTBH8
AMMESSO

B789SYCG1Q
AMMESSO

XB65UA13MF
AMMESSO

K6YPH79AHS
AMMESSO

EST94AWGH7
AMMESSO

NPZ5AS95K7
AMMESSO

SPAY4HFRCG
AMMESSO

9E179VU93B
AMMESSO

EGKDKXGEZ4
AMMESSO

N145HD5Z1A
AMMESSO

TA92ZA2RX6
AMMESSO

Y7HVMB6RNE
AMMESSO

C2FS2AKXPK
AMMESSO

BUYA7ED999
AMMESSO

GZPGVZYZ7P
AMMESSO

1NQ5HKWAXU
AMMESSO

WQ1BNKPP6P
AMMESSO

YZTY24XCEX
AMMESSO

W2682W2DS5

H2VHTXDDPE
AMMESSO

9F8DD7RW7G
AMMESSO

TSAMEMBNCK
AMMESSO

 AMMESSO CON 
RISERVA

Domanda da 
regolarizzare

 AMMESSO CON 
RISERVA

Domanda da 
regolarizzare



14RCG N° 01406/2025 del 21/07/2025

ZFEQYRXN1X
AMMESSO

SRSS8VHMFU
AMMESSO

P8AEQ7D2GM
AMMESSO

HWBYHCXTPT
AMMESSO

D1SUMVDUWQ
AMMESSO

7QSFMXUW99
AMMESSO

DQCMS2YMH9
AMMESSO

7ST6DB2M8K
AMMESSO

D5PMG56NQ8
AMMESSO

TGT9BPPNB3
AMMESSO

GCRVQU4TBZ
AMMESSO

4SF9AP2ES2
AMMESSO

YZS9PFN2RY
AMMESSO

GX71WDQAU3
AMMESSO

VZPXKK99RG
AMMESSO

4BDP89QV75
AMMESSO

9AREX675E1
AMMESSO

CX9FKVPBVY
AMMESSO

PKHV61N23C
AMMESSO

8QRM8NKU19
AMMESSO

RXFV1F1G1Z
AMMESSO

SY76QKBC6K
AMMESSO

6QZM4SZ1NB
AMMESSO

8M8C89AMEG
AMMESSO



15RCG N° 01406/2025 del 21/07/2025

NBE47PFSRV
AMMESSO

DFZ8787ECA
AMMESSO

11DCWAXMBQ
AMMESSO

6UUZAYG1X3
AMMESSO

ZKY1RWGCKS
AMMESSO

98GYTQW9VV
AMMESSO

T1KXMPSQP8
AMMESSO

VEZQMMW8FW
AMMESSO

NFF2F9SUF7
AMMESSO

XHQFVA2RQP
AMMESSO

B9ZGB4A1PU
AMMESSO

AFYWWNZHNX
AMMESSO

YSMZWU2YY5
AMMESSO

K68U7NCWV8
AMMESSO

EPQAHNZVC4
AMMESSO

VHEP4CG3WK
AMMESSO

YY7754QCD4
AMMESSO

HWP7FEUSQV
AMMESSO

5H381S35WV
AMMESSO

3Z8RHZPC3M
AMMESSO

SN6GZ4RT6A
AMMESSO

QFEAWMMFWX
AMMESSO

CP662PSA72
AMMESSO

3FY214SKQ3
AMMESSO



16RCG N° 01406/2025 del 21/07/2025

1XS15ERGVF
AMMESSO

5VAW9QKN8Y
AMMESSO

7A3RBW891M
AMMESSO



17RCG N° 01406/2025 del 21/07/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 168/2025 del 15/07/2025, avente oggetto: 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME AL 50% DI N. 1 

POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

compensi 
commissione 
concorso

€ 5.120,00 33 0 2452 2025

Totale Importo:      € 5.120,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Il presente “Visto di regolarità contabile” è controfirmato dalla P.O. del Servizio di Settore 

F.to P.O.

La cui firma autografa apposta su copia cartacea è conservata agli atti di questo ufficio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


	Sheet0

		2025-07-21T13:02:36+0200
	DE BELLIS MARIA LUIGIA


		2025-07-15T14:23:56+0200
	ALESSANDRA IROSO


		2025-07-21T12:32:40+0200
	CAPUTO ANGELA




